
 

1 z 2 

 
Statutární město Pardubice 
Rada města Pardubic   

 
 

5/2023 
 
 

NAŘÍZENÍ O VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU ZADAT ZPRACOVÁNÍ  
LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH OSNOV 

 

Rada města Pardubic vydala dne 07.06.2023, usnesením č. R/1492/2023, v souladu s usnesením § 11 
odst. 2 zákona a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
a § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen „zákon o lesích“), toto nařízení.  

 
Čl. 1 

Předmět úpravy 
 
1. Pro všechny lesy nacházející se v zařizovacím obvodu, který zahrnuje katastrální území vymezená v čl. 

3 tohoto nařízení, o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro 
ně není vypracovaný lesní hospodářský plán, se v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. d) zákona 
o lesích zpracovávají lesní hospodářské osnovy (dále jen „LHO“). Náklady na jejich zpracování hradí 
dle § 26 odst. 2 zákona o lesích stát, a to prostřednictvím orgánu státní správy lesů - Magistrátu města 
Pardubic. 

 
2. K 31. 12. 2024 končí platnost LHO Pardubice. Nové LHO Pardubice budou zpracovány pro katastrální 

území uvedená v čl. 3 tohoto nařízení. Pro vlastníky, jak fyzické, tak i právnické osoby zadává 
Magistrát města Pardubic zpracování LHO s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034, tj. na období 
deseti let. 

 
Čl. 2 

Termín 
 
1. Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy o výměře menší než 50 ha mají právo v termínu  

do 15. 8. 2023 oznámit písemně Magistrátu města Pardubic, orgánu státní správy lesů, své 
hospodářské záměry a požadavky na zpracování LHO, a to buď osobně nebo prostřednictvím svého 
odborného lesního hospodáře. 

 
2. V termínu do 15. 8. 2023 oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 
 

 
Čl. 3 

Určení území 
 
LHO budou zpracovány pro zařizovací obvod, který zahrnuje následující katastrální území: 



 

2 z 2 

 

Bělešovice, Blato, Bohumileč, Borek, Brozany nad Labem, Bukovina nad Labem, Bukovka, Časy, Čeperka, 
Čeradice nad Loučnou, Černá u Bohdanče, Černá za Bory, Dašice, Dolany u Pardubic, Dražkov nad Labem, 
Dražkovice, Drozdice, Dříteč, Dubany nad Bylankou, Hostovice u Pardubic, Hrádek u Pardubic, Hrobice, 
Choteč u Holic, Kladina, Kostěnice, Křičeň, Kunětice, Lány u Dašic, Lázně Bohdaneč, Libišany, Lipec u 
Slepotic, Lukovna, Mikulovice u Pardubic, Mnětice, Moravanský, Moravany nad Loučnou, Němčice nad 
Labem, Nemošice, Neratov, Nové Jesenčany, Ohrazenice, Opatovice nad Labem, Ostřešany, Pardubice, 
Pardubičky, Platěnice, Plch, Počaply nad Loučnou, Podůlšany, Pohránov, Pohřebačka, Popkovice, 
Prachovice u Dašic, Ráby, Rohoznice, Rokytno, Rosice nad Labem, Rybitví, Semtín, Sezemice nad Loučnou, 
Slepotice, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, Staré Jesenčany, Staré Ždánice, Staročernsko, Starý 
Mateřov, Stéblová, Studánka, Svítkov, Trnová, Třebosice, Turov nad Loučnou, Úhřetická Lhota, Újezd u 
Sezemic, Velké Koloděje, Veská, Zminný. 
 
 

Čl. 4 
Zveřejnění 

 
Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu dle čl. 3 tohoto nařízení zveřejní nařízení na úředních 
deskách, a to až do 15. 8. 2023, a každému umožní do něj nahlédnout. 

 
Čl. 5 

Účinnost 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

…………………………………………………… …………………………………………… 
                       Bc. Jan Nadrchal, v.r. 
                              primátor  

Mgr. Jakub Rychtecký, v.r. 
náměstek primátora   

              statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Sbírce právních předpisu zveřejněno dne: 09.06.2023 

Účinnost právního předpisu: 24.06.2023 



 

1 z 2 
 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor životního prostředí  |  Oddělení ochrany přírody 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 

 
 
Č. jednací: MmP/84842/2023/Me 
Č. spisu: MMP/84842/2023/Me 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2 
 
Vyřizuje: Ing. František Meduna 
Tel.: 466 859 146 
E-mail: frantisek.meduna@mmp.cz 
El. podatelna: posta@mmp.cz 
Datum: 20.6.2023 

 
 
Dle rozdělovníku 

 
 
 
 

Věc: Žádost o zveřejnění Oznámení o nařízení o vyhlášení záměru zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov 

 
 
Rada města Pardubic vydala dne 7.6.2023 nařízení č. 5/2023 o vyhlášení záměru zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov (dále jen LHO), kdy zařizovací obvod LHO zahrnuje následující katastrální 
území:  
Bělešovice, Blato, Bohumileč, Borek, Brozany nad Labem, Bukovina nad Labem, Bukovka, Časy, Čeperka, 
Čeradice nad Loučnou, Černá u Bohdanče, Černá za Bory, Dašice, Dolany u Pardubic, Dražkov nad 
Labem, Dražkovice, Drozdice, Dříteč, Dubany nad Bylankou, Hostovice u Pardubic, Hrádek u Pardubic, 
Hrobice, Choteč u Holic, Kladina, Kostěnice, Křičeň, Kunětice, Lány u Dašic, Lázně Bohdaneč, Libišany, 
Lipec u Slepotic, Lukovna, Mikulovice u Pardubic, Mnětice, Moravanský, Moravany nad Loučnou, 
Němčice nad Labem, Nemošice, Neratov, Nové Jesenčany, Ohrazenice, Opatovice nad Labem, 
Ostřešany, Pardubice, Pardubičky, Platěnice, Plch, Počaply nad Loučnou, Podůlšany, Pohránov, 
Pohřebačka, Popkovice, Prachovice u Dašic, Ráby, Rohoznice, Rokytno, Rosice nad Labem, Rybitví, 
Semtín, Sezemice nad Loučnou, Slepotice, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, Staré Jesenčany, Staré 
Ždánice, Staročernsko, Starý Mateřov, Stéblová, Studánka, Svítkov, Trnová, Třebosice, Turov nad 
Loučnou, Úhřetická Lhota, Újezd u Sezemic, Velké Koloděje, Veská, Zminný. 
 
Předmětné nařízení bylo zveřejněno ve sbírce právních předpisů dne 9.6.2023.   
 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů podle § 10 
a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění a podle § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění Vás žádá, v souladu s 
ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků a některých správních úřadů v platném znění, o zveřejnění oznámení o vyhlášení záměru zadat 
zpracování LHO na Vaší úřední desce, a to do 15.8.2023. Oznámení je přílohou této žádosti společně se 
samotným nařízením č. 5/2023 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov. 

 
 
Ing. Miroslav Míča  
vedoucí odboru 
 
 

mailto:frantisek.meduna@mmp.cz


 

2 z 2 
 

Rozdělovník:  

Obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Pardubice: Barchov, Bezděkov, Borek, Bukovina 
nad Labem, Bukovka, Časy, Čeperka, Čepí, Černá u Bohdanče, Dolany, Dříteč, Dubany, Hrobice, Choteč, 
Chýšť, Jezbořice, Kasalice, Kostěnice, Křičeň, Kunětice, Lány u Dašic, Libišany, Malé Výkleky, Mikulovice, 
Moravany, Němčice, Neratov, Opatovice nad Labem, Ostřešany, Plch, Podůlšany, Pravy, Ráby, 
Rohovládova Bělá, Rohoznice, Rokytno, Rybitví, Slepotice, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, Staré 
Jesenčany, Staré Ždánice, Starý Mateřov, Stéblová, Třebosice, Úhřetická Lhota, Újezd u Sezemic, Vlčí 
Habřina, Voleč, Živanice 

Města ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Pardubice: Dašice, Lázně Bohdaneč, Pardubice 
(MO I – VIII), Sezemice 
 
 
 
 
  
 
 
Přílohy:   

1. Oznámení o vyhlášení Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov 

2. Nařízení č. 5/2023 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Barchov_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezd%C4%9Bkov_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Borek_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bukovina_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bukovina_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bukovka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Casy
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceperka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cep%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cern%C3%A1_u_Bohdan%C4%8De
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dolany_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C5%99%C3%ADte%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dubany_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hrobice_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chote%C4%8D_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ch%C3%BD%C5%A1%C5%A5
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jezbo%C5%99ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kasalice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kost%C4%9Bnice
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99i%C4%8De%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kun%C4%9Btice
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1ny_u_Da%C5%A1ic
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libi%C5%A1any
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%A9_V%C3%BDkleky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mikulovice_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Moravany_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dice_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Neratov_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Opatovice_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ost%C5%99e%C5%A1any
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plch_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C5%AFl%C5%A1any
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pravy
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1by
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rohovl%C3%A1dova_B%C4%9Bl%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rohoznice_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rokytno_(okres_Pardubice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rybitv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slepotice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojil
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srnojedy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_Jesen%C4%8Dany
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_Jesen%C4%8Dany
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_%C5%BDd%C3%A1nice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%BD_Mate%C5%99ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A9blov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99ebosice
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Ah%C5%99etick%C3%A1_Lhota
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Ajezd_u_Sezemic
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vl%C4%8D%C3%AD_Hab%C5%99ina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vl%C4%8D%C3%AD_Hab%C5%99ina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vole%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivanice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Da%C5%A1ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1zn%C4%9B_Bohdane%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sezemice_(okres_Pardubice)


Strana 1SPP7GRCHAEIRWORShttps://sbirkapp.gov.cz/

sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1201256421

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Statutární město Pardubice (ID DS: ukzbx4z, IČO: 00274046)

Druh právního předpisu: Nařízení

Číslo právního předpisu: 5/2023

Název právního předpisu: NAŘÍZENÍ O VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU ZADAT ZPRACOVÁNÍ LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH
OSNOV

Datum vydání právního předpisu: 07.06.2023

Zakonné zmocnění: zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon - § 25 odst. 2

Oblast právní úpravy: lesní hospodářské osnovy

Účinnost právního předpisu: 24.06.2023

Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 09.06.2023 10:44

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP7GRCHAEIRWORS
https://sbirkapp.gov.cz
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

